
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « у ^ Ш ^ / u t 2023 г. 

г. Владикавказ 

Об утверждении мест проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Северная Осетия - Алания 

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30 октября 2023 года 
№ 804 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады ' школьников в 2023/24 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Северная Осетия - Алания в 2023/24 
учебном году согласно приложению. 

2. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова) 
обеспечить доведение настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра А.В. Швецова. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образован ил и наута 

Республики Северная Осетия - Алания 
от декабря 

Места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Северная Осетия - Алания 

в 2023/24 учебном году 

№ 
формат 
проведе 

НИИ 
дата начало 

олимпиад место проведения адрес 

1. . ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
1 тур 10.01.2024 9-00 Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 
«Республиканский центр 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов детей и молодежи 
«Вершина» (далее- ГБОУ 
«Вершина») 

г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 2 тур 11.01.2024 

/ -

9-00 

9 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Республиканский центр 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов детей и молодежи 
«Вершина» (далее- ГБОУ 
«Вершина») 

г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

2. ИСКУССТВ О (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА) 
1 тур 12.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
3. АСТРОНОМИЯ 

1 тур 13.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

4. РУССКИЙ язык 
1 тур 17.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
5. ХИМИЯ 

1 тур 18.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

2 тур 19.01.2024 

• 

9-00 Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Северо-Осетинский 
государственный 
университет имени Коста 
Левановича Хетагурова» 
(далее - ФГБОУ ВО СОГУ) 

г. Владикавказ 
ул. Ватутина, 46 

6. ИНФОРМАТИКА 
1 тур 20.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур 22.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 

7. ИСТОРИЯ 



2 

1 тур 23.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского. 21 

2 тур 24.01.2024 10-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского. 21 

8. БИОЛОГИЯ 
1 тур 25.01.2024. 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур 27.01.2024 9-00 ФГБОУ ВО СОГУ г. Владикавказ 

ул. Ватутина, 46 
9. ЭКОНОМИКА 

1 тур 26.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

10, ФИЗИКА 
1 тур 29.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур .30.01.2024 7 г 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
11. • 

• - МАТЕМАТИКА 
1 тур 31.01.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур 01.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
12 О! 5ЩЕСТВОЗНАИИЕ 

1 тур 02.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

2 тур 03.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

13 ЭКОЛОГИЯ 
1 тур 08.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур 09.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
14 ь ГЕМЕЦКИИ ЯЗЫК 

1 тур 10.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

2 тур 12.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

15 ЛИТЕРАТУРА 
1 тур 13.02.2024 

t 
9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
16 ГЕОГРАФИЯ 

1 тур 15.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

17 ФИЗ ИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
1 тур 16.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур 17.02.2024 9-00 ФГБОУ ВО СОГУ г. Владикавказ 

ул. Ватутина, 46 
18 ПРАВО 



1 тур 19.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского. 21 

19, ТЕХНОЛОГИЯ 
1 тур 20.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского. 21 
2 тур 21.02.2024 9-00 Государственное бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное 
училище № 5» 

г. Владикавказ, 
ул. А. Кесаева. 10 

20 АНГЛИИСКИИ ЯЗЫК 
1 тур 26.02.2024- 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
2 тур 27.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 

ул. Пожарского, 21 
21 ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

1 тур . 28.02.2024 9-00 ГБОУ «Вершина» г. Владикавказ 
ул. Пожарского, 21 

2 тур 29.02.2024 9-00 Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Профессиональное 
училище № 5» 

г. Владикавказ, 
ул. А. Кесаева, 10 


